
11. zápisnica zo zasadnutia OZ Bellova Ves 
dňa 14. 9. 2012 

 
Prítomní: Zastupujúca starostka obce: Gabriela Rózsárová 
Prítomní poslanci: Podľa prezenčnej listiny 
Hostia: Podľa prezenčnej listiny 
 
1/    Zahájenie 
2/    Určenie zapisovateľa, overovateľa zápisnice 
3/    Určenie návrhovej komisie 
4/    Schválenie programu 
5/    Schválenie VZN o udržiavaní čistoty a poriadku na území obce Bellova Ves 
6/    Verejné osvetlenie 
7/    Rôzne 
8/    Uznesenie 
9/    Diskusia    
10/  Záver 
 
1. Zahájenie 
Zastupujúca starostka privítala prítomných.  
 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice  
    Za zapisovateľku určila p. Mgr. Majoroša, za overovateľa zápisnice p. Mgr. Kuchtu.   
    Hlasovanie:           za: p. Rózsárová                         proti: 0               zdržal sa: 0 
                                    p. Mgr. Kuchta 
                                    p. Mgr. Majoroš 
                                   
                                     
3. Určenie návrhovej komisie 
    Do návrhovej komisie navrhla p. Mgr. Kuchtu 
    Hlasovanie:           za: p. Rózsárová                         proti: 0               zdržal sa: 0 
                                    p. Mgr. Kuchta 
                                    p. Mgr. Majoroš 
                                   
 
  4. Schválenie programu 
      Hlasovanie:           za: p. Rózsárová                         proti: 0               zdržal sa: 0 
                                          p. Mgr. Kuchta 
                                          p. Mgr. Majoroš 
                                   
5. Schválenie VZN o udržiavaní čistoty a poriadku na území obce Bellova Ves  
Vzhľadom na pretrvávajúce nejasnosti pri zapracovávaní pripomienok a  súladu   
s príslušnými zákonnými úpravami navrhol p. Mgr. Kuchta presunúť schvaľovanie na ďalšie 
riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. Poslanci súhlasili s návrhom. 
 
6. Verejné osvetlenie 
Pani starostka oboznámila poslancov s problémom pri financovaní druhej fázy verejného 
osvetlenia v Bellovej Vsi a navrhla ho riešiť bezúročnou pôžičkou od firmy p. Necpala. 
 



p. Ing. Necpal vysvetlil čo bude všetko obsahovať fakturácia za dielo od jeho firmy a po 
otázke p. Majoroša spresnil aj sumu, ktorá má byť vyfakturovaná. Faktúra bude vystavená na 
sumu 53.935,97 eur. Na základe uvedeného ponúka obci bezúročnú pôžičku na financovanie 
osvetlenia do doby preplatenia príslušnou agentúrou.  
  
p. Morihlatková – vzniesla otázku, prečo bola pri príprave projektu zvolená forma 
refakturácie a nie forma zálohových platieb. 
 
p. Ing. Necpal – nevedel na otázku odpovedať, nakoľko pri jednaniach nebol. 
 
p. Morihlatková – položila otázku prečo neboli dodržané termíny na odovzdanie diela 
v zmysle platnej zmluvy. 
 
p. Ing. Necpal – vysvetlil nedodržanie termínov v zmluve na základe oneskorenia 
spôsobeného príslušnou agentúrou. 
 
p. Morilatková – položila otázku, kto vystavil doklad o vrátení pôžičky firme p. Ing. Necpala 
z prvej fázy prác na verejnom osvetlení vo výške 31.000.- Eur. Na doklade nezodpovedajú 
dátumy. 
 
p. Ing. Necpal - po skontrolovaní potvrdenia vysvetlil, že ide o chybu pri vypísaní dokladu 
o vrátení peňazí. 
 
p. Rózsárová  – vyzvala p. Ing. Necpala aby doložil doklad s opraveným dátumom. 
 
p. Kuchta – odpovedal p. Morihlatkovej na otázku zálohových platieb. Predchádzajúca vláda 
vedenú možnosť riešenia financovania zrušila. Taktiež upozornil, že ak budú následnou 
kontrolou zistené neoprávnené výdavky tieto nebudú obci preplatené. 
 
p. Rózsárová – dala hlasovať o schválení uzavretia zmluvy o bezúročnej pôžičke od p. Ing. 
Necpala vo výške 53.935,97.- Eur za účelom preplatenia faktúry za druhú fázu prác na 
verejnom osvetlení v obci, so splatnosťou po uhradení financií obci od príslušnej agentúry. 
  
Hlasovanie:            za: p. Rózsárová                         proti: 0               zdržal sa: 0 
                                     p. Mgr. Kuchta 
                                     p. Mgr. Majoroš 
                                   
 
p. Rózsárová – dala hlasovať o poverení obecným zastupiteľstvom pre zastupujúcu starostku 
obce Bellova Ves k podpisu bezúročnej pôžičky od p. Ing. Necpala na preplatenia faktúry za 
druhú fázu prác na verejnom osvetlení v obci. 
         
Hlasovanie:            za: p. Rózsárová                         proti: 0               zdržal sa: 0 
                                     p. Mgr. Kuchta 
                                     p. Mgr. Majoroš 
 
 
p. Rózsárová – požiadala poslancov aby sa zúčastnili prevzatia diela „Osvetlenie obce Bellova 
Ves – druhá fáza“. Poslanci Mgr. Majoroš a Mgr. Kuchta súhlasili. Poslanci sa dohodli, že 
ešte pred odovzdaním diela osloví obecný úrad niektorého občana s elektrotechnickým 



vzdelaním na pomoc pri preberaní diela, s tým, že bude mať pri preberaní len poradný hlas 
bez zodpovednosti. Navrhnutý bol p. Šimčík, ktorý bude následne oslovený či je ochotný 
zúčastniť sa uvedeného preberania diela.   
 
8. Rôzne           
p. Rózsárová – informovala prítomných o kontrole zo životného prostredia, ktoré na základe 
sťažnosti o existencii čiernej skládky v centre obce (miesto, kde sú umiestnené 
veľkokapacitné kontajnery oproti obecnému úradu). Bolo zistené, že uvedené kontajnery boli 
v minulosti umiestnené bez potrebných povolení a dokumentácie. Obec na základe kontroly 
obdržala rozhodnutie na odstránenie nelegálnej skládky do 31. 10. 2012. S tým, že uvedené 
musí do 15. 11. 2012 dokladovať. 
 
p. Rózsárová – informovala o žiadosti p. Plučinského o vyjadrenie k zámeru k zámene 
pozemkov p. Plučinského a obce Bellova Ves. Poslanci uvedenú žiadosť odložili do vydania 
VZN o nadkladaní s majetkom obce. 
 
p. Rózsárová – predniesla žiadosť p. Sošku o spevnenie a vymeranie príjazdovej komunikácie 
pri svojom pozemku. 
poslanci vykonajú miestne šetrenie počas preberania diela verejného osvetlenia. Následne 
bola vznesená požiadavka aby bolo vykonané šetrenie aj k veci neprejazdnosti komunikácie 
vedľa  nehnuteľnosti p. JUDr. Gettlera.  
 
 p. Rózsárová – predniesla doručenú žiadosť na prenajatie kultúrneho domu na Halloween 
párty. Poslanci navrhli aby bola žiadosť doplnená a podujatie predstavené na zasadnutí 
obecného zastupiteľstva 26. 9. 2012. 
 
p. Rózsárová – predniesla žiadosť p. Mókusa o zrušenie vecného bremena k jeho 
nehnuteľnosti, nakoľko uplynula lehota 10. rokov od odkúpenia pozemku od obce Bellova 
Ves. Po preverení znenia zmluvy medzi p. Mókusom a obcou Bellova Ves, pri ktorom bolo 
konštatované, že podmienky zmluvy boli dodržané a lehota už uplynula konštatovali poslanci, 
že sú splnené náležitosti na návrh výmazu uvedeného vecného bremena. Pani starostka dala 
k uvedenej veci hlasovať. 
 
Hlasovanie:            za: p. Rózsárová                         proti: 0               zdržal sa: 0 
                                     p. Mgr. Kuchta 
                                     p. Mgr. Majoroš 
 
 
p. Rózsárová – informovala poslancov, že počas jednania s Jednotou vo veci možnosti 
odkúpenia budovy susediacej s obecným úradom doručila Jednota návrh zmluvy, ktorý nie je 
v časti „cena“ v súlade s predbežne vyrokovanými podmienkami. Jednota pôvodne navrhla 
cenu 10.000.- Eur ale v návrhu doplnila informáciu, že táto cena bola bez DPH. Poslanci 
poverili starostku naďalej viesť jednanie s Jednotou. P. Majoroš upozornil, že odkúpenie 
budovy nie je schválené obecným zastupiteľstvom a preto ide len o predbežné jednanie.   
 
p. Morihlatková  - upozornila, že na internete nie je uvedený rozpočet na rok 2012. 
 
p. Rózsárová – uvedenú vec preverí a zjedná nápravu. 
  
Ďalšie zasadnutie OZ: 26. 9. 2012 o 18.00 hod.                                                                    



 
Zastupujúca starostka poďakovala za účasť prítomným.. 
 
 
 
Zapísal: Mgr. Majoroš 
 
Overovateľ: Mgr. Kuchta 
 
 
 
                                                                                                    
 
 
                                                                                                   
                                                                                                  Gabriela Rózsárová                                                                           
                                                                                                 zástupca starostu obce 


